「JHCダンスコンテスト 全国大会」 FREE STYLE部門 優勝

ダンスチーム「RABEL」が高島市長を表敬！

Press Release

令和６年８月15日
市政記者各位

市内（早良区・西区）等で活動する、小学生児童を中心に構成されたダンスチーム Shining

Star の選抜チーム「RABEL」（ラベル）が、JHCダンスコンテスト2023-2024 全国大会の、

中高生一般編成 FREE STYLE部門で優勝し、さらに、中高生一般編成の全4部門の各優勝

チームから１チームのみに送られる、最優秀賞（総合優勝）を受賞されました。

つきましては、下記のとおり、「RABEL」及び他の選抜チームが、高島市長を表敬訪問されま

すので、取材及び広報のご協力をよろしくお願いいたします。

【問い合わせ先】
経済観光文化局 文化まつり振興部 文化振興課
担当：平井
電話：092-711-4664（内線1801）
Mail：bunka.EPB@city.fukuoka.lg.jp

「JHCダンスコンテスト」について

一般社団法人ダンス協会が主催する、ジャンル別のJAZZ、HIPHOP、CHEER、FREESTYLE ダン

スコンテストで、夏〜冬にかけての予選を通過したチームは、年度末の全国大会へ出場し、ジャンル別の

頂点を目指します。

１． 日 時 令和６年８月20日（火） 13：45～14：00

２．場 所 福岡市役所9階 庁議室

３．来訪者 ダンスチーム Shining Star の選手クラスのメンバー

指導者：西澤 愛子氏

選手クラス「RABEL」、「Aldegg」（アルデッグ）、「little egg」（リトルエッグ）

合計 20名

記

RABEL（ラベル）

	スライド番号 1